

1. ERANSKINA

NAFARROAKO GAZTE BERRIEMAILEN PROGRAMARAKO IZENA EMATEA

_____ (e)ko Udalak, 2024/2025 ikasturteko Nafarroako Gazte berriemaileen programaren oinarriak aintzat hartuta, programan parte hartzeko eskaera aurkezten du.

Gazte-informaziorako bulego edo gunearen datuak			
Izena:		IFZ:	
Helbidea:		Herria:	
PK:		Telefono-zenbakiak:	
Helbide elektronikoa:			
Programaren koordinatzailea GIB/GIGan:			

Programara honako zentro kolaboratzaile hauek atxikitzen dira (bete tokiko zentro kolaboratzaileak programara atxikitzen diren adina aldiz):

1. zentro kolaboratzailearen datuak			
Zentroaren izena			
Helbidea:		Herria:	
PK:		Telefono-zenbakiak:	
Helbide elektronikoa:			
Programaren koordinatzailea zentroan:			

2. zentro kolaboratzailearen datuak			
Zentroaren izena			
Helbidea:		Herria:	
PK:		Telefono-zenbakiak:	
Helbide elektronikoa:			
Programaren koordinatzailea zentroan:			

(e)n , 2024ko (a)ren (e)(a)n

Gazte-informaziorako bulego edo guneaz
ardurutzen den PRESIDENTEA EDO ALKATEA
(zigilua)

Sinadura: _____

2. ERANSKINA

NAFARROAKO GAZTE BERRIEMAILEEN PROGRAMAN PARTE HARTZEN DUTEN BERRIEMAILEEN DATUAK

Berriemailearen datu pertsonalak			
Izen-abizenak:			
NAN/AIZ		Jaiotze-data:	
Helbidea:			
Herria:		PK:	
Helbide elektronikoa:		Telefono-zenbakia:	
Ikastetxea:			
<input type="checkbox"/> BAIMENA EMATEN DIOT Nafarroako Gazteriaren Institutuari proiektuan zehar egiten diren argazki-irudiak eta bideo-grabaketak modu eskusiboan eta indarrean dagoen araudiari jarraikiz erabiltzeko, proiektuari buruzko informazioa hedatzeko eta merkataritza-xederik gabe.			
<input type="checkbox"/> BAIMENA EMATEN DIOT Nafarroako Gazteriaren Institutuari eman diodan telefono-zenbakia barneko komunikazio-taldeetan sartzeko, berriemaile gisa esleitu dizkidaten zereginak hobeto koordinatzeko.			

Baimena (adingabeentzat)	
Nik, _____, _____ jaunak/andreak, NANarekin eta parte-hartzailearen ama/aita/legezko tutore gisa, baimena ematen diot nire seme edo alabari berriemaileen programan parte hartzeko.	
<input type="checkbox"/> BAIMENA EMATEN DIOT Nafarroako gazteentzako Informazio Sareari proiektuan zehar egiten diren argazki-irudiak eta bideo-grabaketak modu eskusiboan eta indarrean dagoen araudiari jarraikiz erabiltzeko, proiektuari buruzko informazioa hedatzeko eta merkataritza-xederik gabe.	
<input type="checkbox"/> BAIMENA EMATEN DIOT Nafarroako gazteentzako Informazio Sareari eman diodan telefono-zenbakia barneko komunikazio-taldeetan sartzeko, berriemaile gisa esleitu dizkidaten zereginak hobeto koordinatzeko.	

Berriemailearen edo amaren / aitaren / legezko tutorearen sinadura
(e)n _____, 2024ko (a)ren (e)(a)n

<p>Datuen babesari buruzko oinarritzko informazioa: Arduraduna: Nafarroako Gazteriaren Institutua. Helburua: Gazte berriemaileen programan inskribatzen diren pertsonen datuak kudeatzea. Legitimazioa: Botere publikoak edo interes publikoa gauzatzeko beharrezkoa den tratamendua, 2024/2025 ikasturteko Nafarroako Gazte berriemaileen programaren programa pilotuaren oinarrietan ezarritakoari jarraikiz. Hartzaileak: Ez zaie daturik hirugarrenei emango, baimena ematen bada edo araudiak gaitzen badu (nahiz eta baimenik ez eman) salbu. Eskubideak: Datuak atzitu, zuzendu eta ezabatzeko eta datuen tratamendua mugatzeko eskubideak. Informazio gehigarria: Informazio gehigarria webgune honetan kontsulta dezakezu: https://www.juventudnavarra.es/</p>
--

3. ERANSKINA

NAFARROAKO GAZTE BERRIEMAILEEK IKASTURTEAN EGIN BEHARREKO LANEN EGUTEGI ORIENTATIBOA, NAFARROAKO GAZTERIAREN INSTITUTUAK PROPOSATUAK

URRIA
<ul style="list-style-type: none"> • Bete eskaera • Prestakuntza eta bisita Gazte informaziorako bulegora edo gunera
AZAROA
<ul style="list-style-type: none"> • Nafarroako berriemaileen hasierako topaketa • Eskola Indarkeriaren eta Jazarpenaren aurkako Nazioarteko Eguna • Haurren Munduko Eguna • Emakumeen aurkako Indarkeria desagerrarazteko Nazioarteko Eguna
ABENDUA
<ul style="list-style-type: none"> • Giza Eskubideen Nazioarteko Eguna
URTARRILA
<ul style="list-style-type: none"> • Europako Bitartekaritzaren Eguna • Holokaustoaren Biktimak Oroitzeko Nazioarteko Eguna • Datuak Babesteko Europako Eguna • Indarkeriarik ezaren eta bakearen aldeko eskola eguna
OTSAILA
<ul style="list-style-type: none"> • Neska eta Emakume Zientzialarien Nazioarteko Eguna
MARTXOA
<ul style="list-style-type: none"> • Bazterkeria Zero Eguna • Emakume Langilearen Nazioarteko Eguna • Arraza-bereizkeria Ezabatzeko Nazioarteko Eguna • RaPoesía
APIRILA
<ul style="list-style-type: none"> • Gazteentzako informazioaren Europako eguna • Udako kanpamentuak
MAIATZA
<ul style="list-style-type: none"> • Nafarroako berriemaileen azken topaketa • Birziklapenaren Mundu eguna
EKAINA
<ul style="list-style-type: none"> • Diplomen entrega.

4. ERANSKINA

BERRIEMAILEN LANEN JARRAIPEN- ETA EBALUAZIO-FITXA (programaren 7. puntuaren arabera)

GAZTEENTZAKO INFORMAZIO-ZERBITZUAK BETE BEHARREKOA

Fitxa honetan gazte berriemaile bakoitzari buruzko datuak jasoko dira, zerbitzura informazioa biltzeko aurrez ezarrita dituen bisita-egun bakoitzeko.

Berriemailearen izena:		
Berriemailea dagoen zentro kolaboratzailea:		
Data	Bertaratzea:	Oharrak
		Hasierako prestakuntzara joan da: Bai/Ez
Data	Bertaratzea:	Oharrak
		Bisitak eremu kolaboratzailean: Bai/Ez
Data	Bertaratzea:	Oharrak
		Azken memoriaren entrega
Data	Bertaratzea:	Oharrak
Data	Bertaratzea:	Oharrak
Data	Bertaratzea:	Oharrak
Data	Bertaratzea:	Oharrak

5. ERANSKINA

NAFARROAKO GAZTE BERRIEMAILEN PROGRAMAREN BITARTEKO EBALUAZIOA

- Datu horiek Nafarroako Gazteriaren Institutuak ditu, eta
- Gazte-informaziorako bulegoak edo guneak eman beharko ditu.

Programara atxikitako toki-entitateen kopurua.					
Atxiki ezin diren toki-entitateen kopurua (adierazi arrazoia).					
Programara atxikitako zentro kolaboratzaileen kopurua.					
Atxiki ezin diren zentro kolaboratzaileen kopurua (adierazi arrazoia).					
Inskribatutako berriemaileen kopurua, sexuaren arabera.	Emakumea		Gizonezkoa		Ez-binarioa
Berriemaileen kopurua hasierako prestakuntza birtualean. Sexu, adin eta bizilekuaren arabera berezita.	Herria	Adina	Emakumea	Gizonezkoa	Ez-binarioa
Gazte-informaziorako bulego edo gunearen hasierako prestakuntzan parte hartzen duten berriemaileen kopurua. Sexu, adin eta bizilekuaren arabera berezita.	Herria	Adina	Emakumea	Gizonezkoa	Ez-binarioa
Prestakuntzan parte hartu duten toki-entitate eta informazio-zerbitzuetako pertsonen kopurua. Sexu eta bizilekuaren arabera berezita.	Herria	Emakumea	Gizonezkoa	Ez-binarioa	
Prestakuntzan parte hartu duten eremu kolaboratzaileetako ordezkarien kopurua. Sexu eta bizilekuaren arabera berezita.	Herria	Emakumea	Gizonezkoa	Ez-binarioa	
Informazio zerbitzuetara astero egiten diren bisiten % 75ean gutxienez parte hartu izana.	Herria		Bai		Ez
Toki entitateen eta gazteentzako informazio zerbitzuen poztasun-maila programaren bilakaerari dagokionez.	Herria		Puntuazioa, 1etik 5era		
Berriemaileen poztasun-maila programaren bilakaerari dagokionez.	Herria		Puntuazioa, 1etik 5era		
Zentro kolaboratzaileen poztasun-maila programaren bilakaerari dagokionez.	Puntuazioa, 1etik 5era				
Eremu birtualaren sorkuntza.	Bai/Ez				

NAFARROAKO GAZTE BERRIEMAILEN PROGRAMAREN BITARTEKO EBALUAZIOARI BURUZKO GALDEKETA

1. GAZTEENTZAKO INFORMAZIO-ZERBITZUAK BETE BEHARREKOA

- Herria:
- Gazte-informaziorako bulego edo gunearen hasierako prestakuntzan parte hartu duten berriemaileen kopurua:

ADINA	EMAKUMEA	GIZONEZKOA	EZ-BINARIOA

- Baloratu, 1etik 5era, Gazte berriemaileen programaren honako alderdi hauek (1 "gaizki", 2 "erdipurdikoa", 3 "ez ona, ez txarra", 4 "ongi" eta 5 "oso ongi").



GALDERA	1	2	3	4	5
Nafarroako Gazteriaren Institutuaren hasierako prestakuntza					
Argitasuna bete beharreko zereginen dagokienez					
Nafarroako Gazteriaren Institutuarekiko koordinazioa					
Programaren bilakaeraren balorazio orokorra zuen herrian					

- Utzi hemen nahi duzun iruzkina:

Oharra: Lineako inprimakia beteko da

2. BERRIEMAILEEK BETE BEHARREKOA

- Herria:
- Baloratu, 1etik 5era, Gazte berriemaileen programaren honako alderdi hauek (1 "gaizki", 2 "erdipurdikoa", 3 "ez ona, ez txarra", 4 "ongi" eta 5 "oso ongi").



GALDERA	1	2	3	4	5
Prestakuntza birtuala					
Zerbitzuari buruzko hasierako prestakuntza					
Gazte informaziorako bulegoko edo guneko profesionalen prestasuna					
Ikastetxeaz arduratzen den pertsonaren prestasuna					
Berriemaile-zereginetikiko poztasun-maila					

- Utzi hemen nahi duzun iruzkina:

Oharra: Lineako inprimakia beteko da

3. ZENTRO KOLABORATZAILEEK BETE BEHARREKOA

- Herria:
- Baloratu, 1etik 5era, Gazte berriemaileen programaren honako alderdi hauek (1 "gaizki", 2 "erdipurdikoa", 3 "ez ona, ez txarra", 4 "ongi" eta 5 "oso ongi").



GALDERA	1	2	3	4	5
Prestakuntza birtuala					
Gazte-informaziorako bulegoko edo guneko profesionalakiko koordinazioa					
Programaren bilakaerarekiko poztasuna, oro har					

- Utzi hemen nahi duzun iruzkina:

Oharra: Lineako inprimakia beteko da

6. ERANSKINA

NAFARROAKO GAZTE BERRIEMAILEN PROGRAMAREN AZKEN EBALUAZIOA

Programa bukatu duten atxikitako zentroen kopurua					
Programa bukatu duten berriemaileen kopurua. Sexu, adin eta bizilekuaren arabera bereizita	Herria	Adina	Emakumea	Gizonezkoa	Ez-binarioa
Aurkeztutako azken memorien kopurua					
Gazte-informaziorako bulego eta guneen poztasun-maila	1etik 5erako puntuazioa				
Zentro kolaboratzaileen poztasun-maila	1etik 5erako puntuazioa				
Berriemaileen poztasun-maila	1etik 5erako puntuazioa				
Zentro kolaboratzaileek proposatutako hobekuntzak					
Gazte berriemaileek proposatutako hobekuntzak					
Gazteentzako informazio-zerbitzuek proposatutako hobekuntzak					

Oharra: Lineako inprimakia beteko da

NAFARROAKO GAZTE BERRIEMAILEN PROGRAMAREN AZKEN EBALUAZIOARI BURUZKO GALDEKETA

1. GAZTEENTZAKO INFORMAZIO ZERBITZUAK BETE BEHARREKOA

- Herria:
- Programa burutu duten zentro kolaboratzaileen kopurua:
- Aurkeztutako azken memorien kopurua:
- Programa burutu duten berriemaileen kopurua:

ADINA	EMAKUMEA	GIZONEZKOA	EZ-BINARIOA

- Baloratu, 1etik 5era, Gazte berriemaileen programaren honako alderdi hauek (1 "gaizki", 2 "erdipurdikoa", 3 "ez ona, ez txarra", 4 "ongi" eta 5 "oso ongi").



GALDERA	1	2	3	4	5
Berriemaileen konpromiso-maila					
Nafarroako Gazteriaren Institutuarekiko koordinazioa					
Gazte berriemaileen programaren balorazio orokorra zuen herrian					

- Programa beste herri batzuetan martxan jartzea gomendatuko zenuke?
- Utzi hemen programa hobetzen lagun dezakeen edozein iruzkin:

Oharra: Lineako inprimakia beteko da

2. BERRIEMAILEEK BETE BEHARREKOA

- Herria:
- Baloratu, 1etik 5era, Gazte berriemaileen programaren honako alderdi hauek (1 "gaizki", 2 "erdipurdikoa", 3 "ez ona, ez txarra", 4 "ongi" eta 5 "oso ongi").



GALDERA	1	2	3	4	5
Berriemaile gisa burututako lanak					
Gazte informaziorako bulegoko edo guneko profesionalen prestasuna					
Esperientziaren balorazioa					

- Programa beste herri batzuetan martxan jartzea gomendatuko zenuke?
- Utzi hemen programa hobetzen lagun dezakeen edozein iruzkin:

Oharra: Lineako inprimakia beteko da

3. ZENTRO KOLABORATZAILEEK BETE BEHARREKOA

- Herria:
- Baloratu, 1etik 5era, Gazte berriemaileen programaren honako alderdi hauek (1 "gaizki", 2 "erdipurdikoa", 3 "ez ona, ez txarra", 4 "ongi" eta 5 "oso ongi").



GALDERA	1	2	3	4	5
Zentroko berriemaileekiko koordinazioa					
Gazte-informaziorako bulegoko edo guneko profesionalakiko koordinazioa					
Programaren bilakaerarekiko poztasuna, oro har					

- Programa beste herri batzuetan martxan jartzea gomendatuko zenuke?
- Utzi hemen programa hobetzen lagun dezakeen edozein iruzkin:

Oharra: Lineako inprimakia beteko da

7. ERANSKINA

NAFARROAKO GAZTE BERRIEMAILEN AZKEN MEMORIA

Maiatzaren bukaeran, berriemaile-bikote bakoitzak programaren zazpi hilabeteetan zehar egin duten lana islatzen duen memoria entregatu beharko du.

Hona hemen memoria egiteko bete behar den taula:

DATU OROKORRAK	
Berriemaileen identifikazioa	
Dauden zentro kolaboratzailea	
JUSTIFIKAZIOA	
Berriemaile izateko arrazoiak	
BURUTUTAKO LAN-PLANA	
Gazte informaziorako bulego edo gunerako bisita-egunak eta -ordutegia	
Zentroan informazioa hedatzeko erabilitako orduak	
Informazioa partekatzen den bideak	
Kideen artean arrakasta gehien izan duten informazioak	
Kideen artean arrakasta gutxien izan duten informazioak	
Berriemaile-lanak egiteko izan dituzten zailtasunak	
Berriemaile - esperientziaren balorazio orokorra	

8. ERANSKINA

Kaixo:

_____ (e)ko Gazte Informaziorako bulego edo gunetik idazten dizugu, gazte berriemaile gisa egin duzun lana arrakastatsua izan dela jakinarazteko.

Beraz, 2025eko ekainaren XX(e)(a)n, XX:XXe(t)an, XXXXXX(e)ko XXXXXX(e)ra etortzera gonbidatzen zaitugu. Han, Nafarroako Gazteriaren Institutuaren zuzendariak ikasturte honetan berriemaile gisa egin duzun lana onartzen duen diploma emango dizu. Bi pertsona gonbida ditzakezu, eta bertaratuko zaren berrestea eskertuko genizuke.

Bestalde, eskaera bidaliko dugu Nafarroako Gazteriaren Institutuak 300 euroko saria eman diezazun. Horretarako, dirua sartzeko kontu-zenbakia eman beharko diguzu. Zure gazte-txartelaren fotokopia ere beharko dugu.

Agur bero bat.